
COMUNE DI RONCEGNO TERME

O R D I N A N Z A

Numero 16 / 2024

OGGETTO: CHIUSURA TEMPORANEA STRADA COMUNALE FODRA-POZZE IN LOC. 
VALLETTE PER LAVORI DI ESBOSCO E RECUPERO LEGNAME

I L   S I N D A C O

• Dato atto che sono in corso i lavori di esbosco e recupero legname del lotto denominato 
"Bostrico 2023 Aguane" e che tali lavori interessano l'area boscata lungo la strada 
comunale Fodra-Pozze.

• Vista la richiesta di data 14.03.2024 pervenuta in data 14.03.2024 al prot. n° 2426 inoltrata 
dalla Ditta Forest Peg Srl con sede in Castel Ivano, via delle Sieghe, 1 Agnedo, intesa ad 
ottenere la chiusura continuativa del tratto di strada in oggetto al fine di poter proseguire 
l'esecuzione delle lavorazioni di cui sopra;

• Considerato necessario, al fine di salvaguardare la pubblica incolumità e consentire una 
celere e regolare esecuzione dei lavori in sicurezza, disporre la chiusura sia al transito 
veicolare che pedonale del tratto di strada interessato;

• Visti il D.Leg. 30.04.1992, n. 285 e ss.mm;

O R D I N A

1. La chiusura temporanea al transito veicolare e pedonale e il divieto di sosta nell'area 
interessata dai lavori sul seguente tratto di strada e per il seguente periodo:

STRADA COMUNALE FODRA-POZZE IN LOC. VALLETTE

dal giorno 19.03.2024 al giorno 06.04.2024

2. Dovrà essere installata, a carico della Ditta Forest Peg Srl con sede in Castel Ivano, via delle 
Sieghe, 1 Agnedo (telefono 347/4826443), la segnaletica che indichi il preavviso e tutte le 
eventuali indicazioni si rendessero necessarie al fine di creare il minor disagio possibile agli 
utenti della strada.



3. L’area oggetto della chiusura dovrà essere posta in sicurezza al fine di non creare pericolo 
alla pubblica incolumità.

4. Alla riapertura, venga effettuata la pulizia della sede stradale, la stessa dovrà essere 
riconsegnata agibile priva di qualsiasi impedimento che ostacoli il normale transito ed 
eventuali danni alla pavimentazione e/o alla segnaletica stradale dovranno essere 
immediatamente ripristinati a regola d’arte a carico della Ditta Forest Peg Srl con sede in 
Castel Ivano, via delle Sieghe, 1 Agnedo (telefono 347/4826443). Nel caso al ripristino non 
ottemperi immediatamente il richiedente, provvederà in via sostitutiva il Comune 
addebitando le spede al responsabile;

5. Per maggiori dettagli si fa riferimento alla segnaletica in loco.

La sospensione della circolazione comprende ogni e qualsiasi percorrenza longitudinale ed ogni e 
qualsiasi attraversamento trasversale.-

Si fa presente inoltre che nell’esecuzione dei lavori dovranno essere rispettate tutte le norme di 
sicurezza previste dalla legge e che qualsiasi danno a cose o a persone derivanti dagli interventi di cui 
sopra saranno a carico della Ditta esecutrice.

Per maggiori dettagli si fa riferimento alla segnaletica in loco.

La trasmissione della presente a:
-  Forest Peg Srl;
-  Polizia Locale;
-  Custode Forestale;
- Trentino Emergenza 118

- Vigili del Fuoco Roncegno Terme
- Cantiere comunale;
- Ufficio Tecnico comunale;
- Stazione dei Carabinieri di Roncegno Terme;
- Ecoopera;
- Settore Ambiente - Comunità Valsugana e Tesino;

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante l’installazione della prescritta segnaletica stradale, che dovrà essere messa in opera a cura della ditta esecutrice dei 
lavori;

Tutti i funzionari ed agenti sono incaricati all’esecuzione della presente ordinanza.

Avverso la presente ordinanza sono ammessi i seguenti ricorsi:
- Ricorso al T.R.G.A. di Trento, entro 60 giorni, ai sensi della Legge 06.12.1971 n° 1034;
- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, N° 

1199.

Roncegno Terme, 15/03/2024 Sindaco
MONTIBELLER MIRKO / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


